
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolución del TSJ

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Designa, ratifica y promueve agentes en la Presidencia del Tribunal

 
Visto: El Expediente electrónico EE-2021-14789-DGA, las Acordadas nº 22 y 23/2021 y;
 

Considerando:
 

Por las Acordadas del visto se aprobó la estructura orgánica de la Presidencia de este Tribunal
Superior de Justicia y se convirtieron y crearon diversos cargos en ese ámbito. 
 
En base al relevamiento de puestos efectuado por la consultoría externa contratada y la
ponderación de responsabilidades asociadas a las tareas y funciones que desarrollan los agentes,
se verifica la necesidad de modificar la situación escalafonaria de diversos funcionarios y
empleados en las distintas áreas de la Presidencia.
 
La Prosecretaria Letrada a cargo de la Dirección de Recursos Humanos procedió a detectar los
casos que cumplían con el requisito de antigüedad y, asimismo, a recabar e incorporar al
expediente de trámite los informes de desempeño de los agentes involucrados, cumpliendo de
esta manera el objetivo de lo establecido en el Anexo II de la Acordada nº 35/2020. Además
presentó su informe en el cual se manifiesta que, atento a lo pautado por la Acordada nº 35/2020,
los informes de relevamientos de tareas resultantes de la consultoría externa y el peso específico
detectado para las diferentes posiciones, debería procederse en algunos casos al re-
encasillamiento en el cargo y categoría, mientras que otros se encuentran en condiciones de
acceder a la promoción.
 
Conforme la estructura de la Presidencia aprobada por Acordada nº 22/2021, corresponde
entonces re-encasillar, promover y ratificar en sus cargos, según cada caso, a quienes se
desempeñan en los niveles detectados como Dirección, Supervisión, Ejecución y Apoyo Operativo
de la misma. 
 
Asimismo, se entiende necesario el pase a planta permanente de dos agentes que prestaron
servicios como personal contratado en planta transitoria. 
 
Las Asesorías Jurídica y de Control de Gestión se pronunciaron a través de sus dictámenes DT-
2021-16142-AJURIDICA y DT-2021-16259-ACG, sin formular observaciones que obsten a la
suscripción de la presente.
 



En uso de las facultades previstas por el artículo 114 de la Constitución de la Ciudad, 
 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
RESUELVE:

 
1. Designar a la abogada Marina Cecilia DOGLIOLI, CUIL 23-18351741-4, legajo n° 149, en el
cargo de Prosecretaria Letrada –categoría 4– a cargo de la Secretaría de Presidencia
dependiente de la Presidencia del Tribunal, a partir del 1º de enero de 2021.
 
2. Ratificar a la Prosecretaria Administrativa –categoría 6.3– Paula RÓMULO, a cargo del área
de Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Secretaría de Presidencia dependiente
de la Presidencia del Tribunal, a partir del 1° de enero de 2021.
 
3. Ratificar a la Oficial Mayor –categoría 7– Adela María PINZÓN Y DEVESA, a cargo del área
de Comunicación Institucional de la Secretaría de Presidencia dependiente de la Presidencia del
Tribunal, a partir del 1° de enero de 2021.
 
4. Promover a la diseñadora Leticia Hilen SZPOLSKI, CUIL 27- 31624763-1, legajo nº 242, al
cargo de Oficial –categoría 7.2– convertido por Acordada nº 23/2021, en el área de Comunicación
Institucional de la Secretaría de Presidencia dependiente de la Presidencia del Tribunal, a partir
del 1º de junio de 2021. 
 
5. Ratificar a la Asesora Jurídica –categoría 4– Valeria Haylén POMODORO, a cargo de la
Asesoría Jurídica dependiente de la Presidencia del Tribunal, a partir del 1° de enero de 2021.
 
6. Designar a la abogada María Gabriela LATERZA, CUIL 27- 28032105-8, legajo n° 83, en el
cargo de Oficial Mayor –categoría 7–, convertido por Acordada nº 23/2021, en la Asesoría
Jurídica, dependiente de la Presidencia del Tribunal, a partir del 1º de junio de 2021.
 
7. Ratificar a la Asesora de Control de Gestión –categoría 4– María Esther CHAGNIER, a cargo
de la Asesoría de Control de Gestión dependiente de la Presidencia del Tribunal, a partir del 1° de
enero de 2021.
 
8. Ratificar al Secretario Letrado –categoría 2– Sebastián Dalmiro SOLIGÓN, a cargo de la
Dirección de Informática y Tecnología dependiente de la Presidencia del Tribunal, a partir del 1°
de enero de 2021.
 
9. Encomendar a la ingeniera Cintia Vanesa DIAZ, CUIL 27-27045691-5, legajo n° 120, la
Subdirección de Desarrollo de la Dirección de Informática y Tecnología, dependiente de la
Presidencia del Tribunal, a partir de 1º de enero de 2021, y asignarle la percepción del adicional
por interinato a la categoría 5, de inicio del tramo Dirección, conforme lo previsto por el art. 1 de la
Acordada n° 35/2020
 
10. Designar a la ingeniera Cintia Vanesa DIAZ, CUIL 27- 27045691-5, legajo n° 120, en el
cargo de Directora –categoría 5– convertido por Acordada nº 23/2021, a cargo de la Subdirección
de Desarrollo de la Dirección de Informática y Tecnología dependiente de la Presidencia del
Tribunal, a partir de 1º de junio de 2021.
 
11. Encomendar al licenciado Gustavo Pablo SPADARI, CUIL 20- 24687661-5, legajo n° 167,
la Subdirección de Producción de la Dirección de Informática y Tecnología, dependiente de la
Presidencia del Tribunal, a partir de 1º de enero de 2021, y asignarle la percepción del adicional
por interinato a la categoría 5, de inicio del tramo Dirección, conforme lo previsto por el art. 1 de la



Acordada n° 35/2020.
 
12. Designar al licenciado Gustavo Pablo SPADARI, CUIL 20-24687661-5, legajo n° 167, en el
cargo de Director –categoría 5– convertido por Acordada nº 23/2021, en la Subdirección de
Producción de la Dirección de Informática y Tecnología dependiente de Presidencia del Tribunal,
a partir de 1º de junio de 2021.
 
13. Promover a Carlos Marcelo LORENZO, CUIL 20-20627995-9, legajo nº 148, al cargo de
Escribiente Jefe –categoría 8–, convertido por Acordada nº 23/2021, en la Subdirección de
Producción de la Dirección de Informática y Tecnología dependiente de la Presidencia del
Tribunal, a partir de 1º de junio de 2021.
 
14. Promover a Ignacio Bruno DELORUSSO, CUIL 20-31380626-0, legajo n° 83, al cargo de
Oficial –categoría 7.2– convertido por Acordada nº 23/2021, en la Subdirección de Producción de
la Dirección de Informática y Tecnología dependiente de la Presidencia del Tribunal, a partir del 1º
de junio de 2021.
 
15. Designar a Hernán KAKAZU, CUIL 20-28843871-5, legajo nº 268, en el cargo de
Prosecretario Administrativo –categoría 6.3– creado por Acordada nº 23/2021, en la Subdirección
de Producción de la Dirección de Informática y Tecnología dependiente de la Presidencia del
Tribunal, a partir del 1° de julio de 2021.
 
16. Designar a Carlos Alejandro CAMBELLOTTI, legajo nº 313, CUIL 20- 17206755-8, en el
cargo de Oficial Mayor –categoría 7– creado por Acordada nº 23/2021, en la Subdirección de
Desarrollo de la Dirección de Informática y Tecnología dependiente de la Presidencia del Tribunal,
a partir del 1° de julio de 2021.
 
17. Mandar se registre y comunique las y los interesados.
 




	numero_documento: RTSJ-2021-55-VOTAMENDI
	fecha: Miércoles 23 de Junio de 2021
		2021-06-22T14:58:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: WEINBERG Inés M.
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-23T12:06:22-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: LOZANO Luis Francisco
	cargo_1: Juez
	reparticion_1: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-23T12:52:10-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Alicia Enriqueta RUIZ
	cargo_2: Juez
	reparticion_2: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-23T13:05:05-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Marcela DE LANGHE
	cargo_3: Juez
	reparticion_3: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-23T18:23:29-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Santiago OTAMENDI
	cargo_4: Juez
	reparticion_4: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-06-23T18:23:31-0300
	*.tsjbaires.gob.ar




